Diário   Oficial Página 108   terça-feira, 08 de Setembro de 2020 Nº 27.831
constantes no Processo nº 320390/2020 e Ata de Reunião da Comissão
Permanente de Licitação do dia 03 de setembro de 2020, que considerou a
Credenciada acima HABILITADA.

Cuiabá-MT, 04 de setembro de 2020.

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS
Secretário Adjunto de Administração Fazendária

(Original assinado)
<END:1187721:108>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1187425:108>

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2017- DE
VALOR

Origem: Tomada de preço nº 011/2017 - Processo nº 121939/2017
Contratante: Secretaria De Estado De Educação - SEDUC
Contratada: CONSTRUTORA J L EIRELI- EPP
Objeto: aditar a Cláusula Décima Quinta - Do Valor
Do valor: Fica acrescido o valor de R$ 680.282,69(21,86%) e decrescido
o valor de R$ 19.164,91 (-0,62%) que resulta no valor a ser aditada de R$
661.117,78 (seiscentos e sessenta e um mil, cento e dezessete reais e
setenta e oito centavos) que corresponde a um aumento de aproximada-
mente 21,24% (vinte e um virgula vinte e quatro por cento) do valor original,
Fundamento Legal: 65 §1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Cuiabá/MT, 27 de agosto de 2020

<END:1187425:108>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1187679:108>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2020/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições e na conformidade dos
autos, divulga o resultado do procedimento licitatório nº 249515/2020,
denominado Pregão Eletrônico nº 09/2020/DETRAN-MT, nos termos do
artigo 50º do Decreto Estadual nº 840/2017.

Objeto: Aquisição de materiais de EPI para segurança e combate ao
coronavírus - COVID 19, em atendimento às demandas do Departamento
Estadual de Trânsito de Mato Grosso.

LOTE
CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO
RESUMIDA

VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA
VALOR
TOTAL

01 1057658

LUVA PARA
PROCEDIMENTO
NÃO CIRÚRGICO
(...)

DESERTO02 1057659

LUVA PARA
PROCEDIMENTO
NÃO CIRÚRGICO
(...)

03 1057660

LUVA PARA
PROCEDIMENTO
NÃO CIRÚRGICO
(...)

04 1093897
MÁSCARA DE
PROTEÇÃO
FACIAL (...)

R$16,30

MCMS
TECNOLOGIA E
INFORMATICA
CNPJ
20.299.623/0001-
14

R$3.260,00

05 1087989

TERMÔMETRO

CLÍNICO

INFRAVERMELHO

SEM CONTATO (...)

R$138,59

MS SAUDE

MATERIAL

HOSPITALAR

CNPJ

24.595.488/0001-

05

R$13.859,00

06 1084743

MÁSCARA

DESCARTÁVEL

TRIPLA

CONFECCIONADA

EM TNT (...)

R$45,75

MCMS

TECNOLOGIA E

INFORMATICA

CNPJ

20.299.623/0001-

14

R$18.300,00

Cuiabá/MT, 04 de setembro de 2020.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro - DETRAN/MT

<END:1187679:108>
<BEGIN:1187682:108>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2020/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, HOMOLOGA os lotes 04, 05 e 06 do Pregão
Eletrônico nº 09/2020, nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual nº
840/2017, conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Aquisição de materiais de EPI para segurança e combate ao
coronavírus - COVID 19, em atendimento às demandas do Departamento
Estadual de Trânsito de Mato Grosso.

LOTE EMPRESA
VENCEDORA CNPJ PROPOSTA

FINAL

04
MCMS
TECNOLOGIA E
INFORMATICA

20.299.623/0001-14 R$3.260,00

05
MS SAUDE
MATERIAL
HOSPITALAR

24.595.488/0001-05 R$13.859,00

06
MCMS
TECNOLOGIA E
INFORMATICA

20.299.623/0001-14 R$18.300,00

TOTAL R$35.419,00
Cuiabá/MT, 04 de setembro de 2020.

MARIA CAROLINA B. DAL’MAGRO
Assessoria de Gabinete da Presidência

DETRAN-MT
<END:1187682:108>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1187593:108>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRONICO N.º 001/2020/MTI

O Diretor Presidente da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da
Informação - MTI, torna público que a licitação realizada no dia 05 de março
de 2020 às 09hs:01:09ss com finalização no dia 25/06/2020 na modalidade
Pregão Eletrônico nº 001/2020 que objetivava a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços continuados de limpeza,
conservação e asseio com fornecimento de mão de obra, saneantes domis-
sanitários, materiais e equipamentos, e; a contratação de empresa especia-
lizada na prestação de forma contínua de serviços de copeiragem (copeira)
ambos serviços a serem executados, pelo período de  05 (cinco) anos,  foi
considerada FRACASSADA para o Lote 1 e Lote 2, tendo em vista que os
valores ficaram acima do valor referencial estimado em Edital Licitatório.
Publique-se igualmente no site www.mti.mt.gov.br e www.gestao.mt.gov.br.
Informações pelo telefone: (0**65) 3613-3056 ou (0**65)3613-3012.

Cuiabá-MT, 02 de Setembro de 2020.

ANTONIO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA
DIREITOR PRESIDENTE DA MTI

<END:1187593:108>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT